Nº 100, sexta-feira, 25 de maio de 2007 1033 ISSN 1677-7069

:

<!ID313742-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
<!ID313578-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST n.º 35.786/2007-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital de Especialidades Mé-
dicas Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde. MODALIDADE: inexibilidade de
licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊN-
CIA: 60 meses contados da assinatura, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 33.90.39,
nota de empenho 2007NE000351, de 28/2/2007, do tipo estimativo,
no valor de R$ 25.000,00. ASSINATURA: 21/05/2007. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Hélio Ivan Stroher, Re-
presentante Legal.
<!ID310815-0>

AVISO DE PENALIDADE

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, considerando as informações
constantes do processo administrativo TST n.º 90.850/2005-0, resolve
aplicar à empresa CENTRO AUTOMOTIVO POLAR LTDA. - ME,
inscrita no CNPJ sob o número 02.397.334/0001-76, por inexecução
total relativamente à nota de empenho 2006NE000086, as penalidades
de multa, no valor de R$ 2.829,00(dois mil oitocentos e vinte e nove
reais), rescisão unilateral e impedimento de licitar e contratar com a
União e descredenciamento do SICAF pelo prazo de dois anos, con-
forme as cláusulas treze e dezessete do contrato objeto do Pregão
Eletrônico n.º 28/2005, c/c os artigos 77; 78, I e IV; 79, I; 87, II;
todos da Lei n.º 8.666/93, bem assim o art. 7º da Lei 10.520/2002.

Brasília, 22 de maio de 2007.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID313574-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 144.037/2006-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: King Science - Assessoria, Con-
sultoria em Informática, Telecomunicações, Eletrônica e Assistência
Técnica Ltda. OBJETO: manutenção de copiadoras Mita. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico 046/2007, conforme Lei nº 10.520/2002
e Decreto nº 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$ 9.459,72.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável até o limite
de 60 meses na forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2007NE000694, de 16/5/2007. ASSINATURA: 23/5/2007. Pe-
lo Contratante: Luiz Maurício Penna da Costa, Diretor da Secretaria
Administrativa Substituto. Pela Contratada: Adonai José da Cruz,
Sócio-Gerente.

<!ID313576-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 86.906/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Construtora Moura Ltda. ESPÉ-
CIE: termo aditivo 40/2007 - segundo ao contrato de instalação de
sala para academia e painel divisório para sala de jantar. ALTE-
RAÇÃO: com base na jurisprudência do TCU fica suprimida a sub-
cláusula terceira da cláusula quinze do contrato original. ASSINA-
TURA: 22/5/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Di-
retor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Reginaldo Cân-
dido de Moura, Sócio-Gerente.
<!ID310816-0>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Fica a empresa Distribuidora Fortaleza Ltda. notificada a
apresentar defesa prévia, no prazo de cinco dias úteis, pelo cabimento
das penalidades administrativas de multa, no valor de R$
2.244,00(dois mil duzentos e quarenta e quatro reais), e impedimento
de licitar e contratar com a União, com descredenciamento do SICAF,
pelo período de dois anos, devido à inexecução total do objeto do
Pregão Eletrônico n.º 69/2006. É franqueada vista do Processo TST
n.º 45.468/2006-0 na Sede deste Tribunal.

Brasília, 23 de maio de 2007.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

Diretor da Secretaria Administrativa
Substituto